
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2139, DE 11 DE AGOSTO DE 2016 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO  

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.813, de 15 de julho 

de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 18 de julho de 2016, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º – Constituir Comissão eleitoral para eleição de representantes discentes 

para os colegiados dos cursos. 

Art. 2º – Designar para compor a comissão, sob a presidência do primeiro, os 

seguintes docentes, com as respectivas matrículas: Luciana Brandão Dourado, matrícula SIAPE 

nº 1957368;  Elma Francisca Lopes Costa, matrícula SIAPE nº 2193119; Jennifer de Carvalho 

Medeiros, matrícula SIAPE nº 2057234; Raquel Sena Mendes, matrícula SIAPE nº 2241559, e 

as seguintes discentes, com as respectivas matrículas: Rúbia Ribeiro Leão - Matrícula: 

141078100035; Dayane Telesse Gomes - Matrícula: 151072600004. 

    Art. 3º – A Comissão executará suas atividades em 2 horas semanais e terá um 

prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

             Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 11.08.2016 
 

 


